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Rzzzzglhte Fr«7>/zzFr.r-Wtf//e«fôzz/e 1282

Togge«Fzzr,gez- (neu im Waffenlaufprogramm)
Auszug Four Walter Mettler, Wattwil
Landwehr Four Cyrill Rogg, Rickenbach
Senioren Four A. Schneeberger, Stans

5;. GaWer

Auszug
Landwehr
Senioren

Nezzezzèzzrger

Auszug
Landwehr
Senioren

2«>cFer

Auszug
Landwehr
Senioren

Wzed/wFöcFer

Auszug
Landwehr
Senioren

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Cyrill Rogg, Rickenbach
Four Erwin Grieshaber, Winterthur

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Robert Kuli, Gossau
Four A. Schneeberger, Stans

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Cyrill Rogg, Rickenbach
Four Erwin Grieshaber, Winterthur

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Kurt Bächi, Adliswil
Four Erwin Grieshaber, Winterthur

1.23.00
1.34.29
2.11.14

1.13.19
1.21.44
1.36.30

1.28.28
2.18.28
2.32.29

1.34.16
1.42.59
2.10.16

2.16.14
2.51.42
3.13.32

9. Rang
67. Rang
40. Rang

17. Rang
90. Rang
23. Rang

8. Rang
173. Rang
39. Rang

16. Rang
60. Rang
33. Rang

14. Rang
123. Rang
126. Rang

Landstürmler waren leider keine dabei; hingegen zeigt Fourier Etter im Auszug glänzende
Resultate, welche bei zielbewusstem Training vielleicht einmal zu einem Kategoriensieg eines
Fouriers, was unseres Wissens einmalig wäre in der Waffenlaufgeschichte, reichen dürfte.

Sie lesen im nächsten «Der Fourier»

Es ist der Redaktion des «Der Fourier ein Anliegen, jährlich einmal von «unseren»
Schulen oder Kursen zu berichten. So folgt denn in der Oktoberausgabe eine Reportage
über die Versorgungstruppen-Rekrutenschule. Während eines prächtigen Sommertages
wurde es uns gestattet, einen interessanten Einblick zu nehmen in die Ausbildung der
Rekruten der Vsg Trp RS 273 in Fribourg. Nächstes Jahr übrigens werden wir die
Fourierschule vorstellen.

Vom Büchermarkt

Handstreich im Südatlantik
(Athenaeum Verlag, Stephan N. Volker,
26.—)
Dieser Roman vereinigt Tatsachen und
Phantasie, mischt Fakten mit Utopie und
zeichnet trotzdem ein scharfes Bild der
Gegenwart.
Es spielen eine wichtige Rolle; Ein
Schweiz. Bundesrat, ein Zürcher Bankier
und viele Politiker aus Ost und West. In
den Akteuren des Romans erkennt der
Leser unschwer viele Zeitgenossen. In

Holland wurde der Roman bereits zum
Tagesgespräch und von der grössten Zei-
tung «News van den Daag» (Auflage
750 000) übersetzt. 260 Seiten

Das November-Wunder

Deutsche Erstveröffentlichung über die
Schlacht um Madrid im Herbst 1936 von
Dan Kurzman als Taschenbuch (7189) im
Heyne Verlag mit zahlreichen Bildern.
511 Seiten, 12.80 / August 1982
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