

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	55 (1982)
Heft:	9
Rubrik:	Sie lesen im nächsten "Der Fourier"

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rangliste Frühjahrs-Waffenläufe 1982

<i>Toggenburger</i>	(neu im Waffenlaufprogramm)		
Auszug	Four Walter Mettler, Wattwil	1.23.00	9. Rang
Landwehr	Four Cyrill Rogg, Rickenbach	1.34.29	67. Rang
Senioren	Four A. Schneeberger, Stans	2.11.14	40. Rang
<i>St. Galler</i>			
Auszug	Four Heinz Etter, Bischofszell	1.13.19	17. Rang
Landwehr	Four Cyrill Rogg, Rickenbach	1.21.44	90. Rang
Senioren	Four Erwin Grieshaber, Winterthur	1.36.30	23. Rang
<i>Neuenburger</i>			
Auszug	Four Heinz Etter, Bischofszell	1.28.28	8. Rang
Landwehr	Four Robert Kull, Gossau	2.18.28	173. Rang
Senioren	Four A. Schneeberger, Stans	2.32.29	39. Rang
<i>Zürcher</i>			
Auszug	Four Heinz Etter, Bischofszell	1.34.16	16. Rang
Landwehr	Four Cyrill Rogg, Rickenbach	1.42.59	60. Rang
Senioren	Four Erwin Grieshaber, Winterthur	2.10.16	33. Rang
<i>Wiedlisbacher</i>			
Auszug	Four Heinz Etter, Bischofszell	2.16.14	14. Rang
Landwehr	Four Kurt Bächi, Adliswil	2.51.42	123. Rang
Senioren	Four Erwin Grieshaber, Winterthur	3.13.32	126. Rang

Landstürmler waren leider keine dabei; hingegen zeigt Fourier Etter im Auszug glänzende Resultate, welche bei zielbewusstem Training vielleicht einmal zu einem Kategoriensieg eines Fouriers, was unseres Wissens einmalig wäre in der Waffenlaufgeschichte, reichen dürfte.

Sie lesen im nächsten «Der Fourier»

Es ist der Redaktion des «Der Fourier» ein Anliegen, jährlich einmal von «unseren» Schulen oder Kursen zu berichten. So folgt denn in der Oktoberausgabe eine Reportage über die Versorgungstruppen-Rekrutenschule. Während eines prächtigen Sommertages wurde es uns gestattet, einen interessanten Einblick zu nehmen in die Ausbildung der Rekruten der Vsg Trp RS 273 in Fribourg. Nächstes Jahr übrigens werden wir die Fourierschule vorstellen.

Vom Büchermarkt

Handstreich im Südatlantik

(Athenaeum Verlag, Stephan N. Volker, 26.—)

Dieser Roman vereinigt Tatsachen und Phantasie, mischt Fakten mit Utopie und zeichnet trotzdem ein scharfes Bild der Gegenwart.

Es spielen eine wichtige Rolle: Ein schweiz. Bundesrat, ein Zürcher Bankier und viele Politiker aus Ost und West. In den Akteuren des Romans erkennt der Leser unschwer viele Zeitgenossen. In

Holland wurde der Roman bereits zum Tagesgespräch und von der grössten Zeitung «News van den Daag» (Auflage 750 000) übersetzt. 260 Seiten

Das November-Wunder

Deutsche Erstveröffentlichung über die Schlacht um Madrid im Herbst 1936 von Dan Kurzman als Taschenbuch (7189) im Heyne Verlag mit zahlreichen Bildern.

511 Seiten, 12.80 / August 1982